
Plány Malíčci 
Květen - Umíme si poradit 

 

 
Týdenní témata: 

 

● Bezpečnost, kde najdeme pomoc 

● Svátek maminek 

● Sport, oblečení, jak se chránit 

● Rodina, u nás doma 

 

Záměr: Umět vnímat krásu kolem sebe, osvojovat si sounáležitost s ostatním světem. 

Rozvíjet povědomí o morálních hodnotách. Zabezpečit základní sociální potřebu podpory. 

Mít povědomí, jak přivolat pomoc v případě nebezpečí. Poznávat sporty, jak se při sportu 

chránit. Oslavit Den matek, výroba dárečků. Rodina a její důležitost, kde bydlíme. 

Rozšiřování slovní zásoby, nová slova ve větách. Pohybové aktivity, využití tělocvičného 

náčiní. 

Činnosti a cíle ve vztahu ke vzdělávacím oblastem: 

 

Dítě a jeho tělo 

● Posilování schopnosti všech smyslů 

● Přispívat k vytváření návyků zdravého životního stylu 

● Stimulovat a podporovat růst a vývoj dětí, zlepšovat jejich tělesnou zdatnost 

● Učit se umět napodobit jednoduchý pohyb podle vzoru 

● Osvojování poznatků o pohybových činnostech 

Dítě a jeho psychika 

● Rozvíjet komunikativní schopnosti   

● Rozvíjet schopnosti a dovednosti vyjádřit pocity, dojmy a prožitky 

● Podporování kreativity dítěte, spontánní hry 

● Těšit se z hezkých a příjemných zážitků 

● Umět plnit jednoduchý úkol, přistupovat na vysvětlená a pochopená pravidla 

● Námětové hry  

 



 

 

Dítě a svět 

● Umět vnímat krásu kolem sebe  

● Osvojovat si poznatky o těle a jeho zdraví 

● Osvojovat si poznatky o sportech 

● Mít povědomí o tom, kde najít pomoc v případě nebezpečí  

 

Dítě a společnost 

● Rozvíjet povědomí o morálních hodnotách ve vztahu k přírodě 

● Umět se přizpůsobit 

● Utvořit si základní dětskou představu o tom, co je dobře a co je špatně, co se smí a co 

se nesmí 

 

 

Dítě a ten druhý 

● Rozvíjet komunikativní dovednosti mezi dětmi  

● Chovat se obezřetně při setkání s neznámými dětmi, staršími dětmi i s dospělými, 

v případě potřeby požádat druhého o pomoc 

● Vytvářet citové vztahy k rodině, k domovu. 

 

Očekávané výstupy: 

Děti sestavují řady obrázků a porovnávají je, hledají časovou posloupnost. Procvičují běh, 

skoky, hod, využívají i další tělocvičné náčiní. Přání mamince ke Dni matek. Společná 

výroba dárku, prožívat radost z obdarování. Děti posilují schopnosti všech smyslů, 

pozornosti, jazykové představy, rozvíjí svůj vlastní názor. 

 

Výtvarná činnost :  

 

● práce s prstovými barvami 

● správné držení štětce a práce s temperami 

● správné držení pastelky, voskovky 

● malování houbičkovou metodou 

● práce s lepidlem 

● práce s barevným papírem 



● práce s krepovým papírem 

● práce s raznicemi  

 

 

Pohybová činnost: 

 

● Prolézání tunelem 

● Jízda na odrážedlech 

● Chození ze schodů a do schodů 

● Cvičení s hudbou 

● Protahovací zdravotní cviky 

● Hra s míčkem (správný úchop a hod na cíl) 

● Správný úchop lžičky 

● Skákání do obruče a prolézání 

● Chození po laně (držení rovnováhy) 

 

Učíme se básničky: 

 

● Pes a kočka v dopravě 

● Maminka 

● Činka 

● Mámo, táto,.... 

 

Učíme se písničky: 

 

● Semafor 

● Květinka 

● Koloběžka 

● Rodina 

 

 


